

ปีที่ 21 ฉบับที่ 274 ประจำเดือนมีนาคม 2561

หน่วยแพทย์รถคลินิกจักษุศัลยกรรมเคลื่อนที่ สภากาชาดไทยฯ



วันที่ 6 มีนาคม 2561 เลขาธิการสภากาชาดไทย เป็นประธานเปิดและเยี่ยมหน่วยแพทย์รถคลินิกจักษุศัลยกรรมเคลื่อนที่ สภากาชาดไทย ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ฝ่าตัดรักษาโรคตาฟริ แก่ประชาชนที่ยากไร้และอยู่ในพื้นที่ห่างไกล ณ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองตะแบก ตำบลตะพานหิน อำเภอชาติ จังหวัดปราจีนบุรี โดยมีนายสุริยะ อมรโรจน์วรวุฒิ ผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี และนางสุวรรณ อมรโรจน์วรวุฒิ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดปราจีนบุรี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ นายอำเภอชาติ และคณะกรรมการเหล่ากาชาดจังหวัดปราจีนบุรี ให้การต้อนรับ

ตั้งแต่ปี พ.ศ.2538 เป็นต้นมา หน่วยแพทย์จักษุศัลยกรรมฯ ได้ปฏิบัติงานให้บริการตรวจรักษาผ่าตัดมาเป็นเวลาถึง 22 ปี ให้บริการรักษาโรคตาแก่ผู้ป่วยทั้งประชาชนทั่วไป โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายไปแล้วกว่า 190,000 ราย ทำการผ่าตัดไปแล้วกว่า 57,000 ราย



บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอัคคีภัย



วันที่ 2 มีนาคม 2561 นางสาวกฤติสร ธนเพิ่มพร ผู้อำนวยการพิเศษ พยาบาล 7 ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย และคณะ นำชุดธารน้ำใจ 21 ชุด มอบให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัยอาคารพาณิชย์ 2 ชั้น ภายในซอยจันทน์ 43 (วัดไผ่เงิน) แขวงทุ่งวัดดอน และบ้านพักอาศัย บ้านเช่า คอนโดมิเนียม อพาร์ทเมนต์ ภายในซอยนราธิวาสราชนครินทร์ 6 แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร สำนักงานเขตสาทร

และวันที่ 10 มีนาคม 2561 นางสาวจุฑาทิพ ศรีวิราช พยาบาล 3 ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย และคณะ มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 30 ชุด ให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัย ภายในซอยสมเด็จพระเจ้าตากสิน 46 แขวงบางค้อ เขตจอมทอง กรุงเทพฯ



ประชุมพัฒนาระบบบริหารความเสี่ยง



วันที่ 5 มีนาคม 2561

ผู้อำนวยการสำนักงาน บรรเทาทุกข์ฯ และทีมเลขานุการ คณะทำงานพัฒนาระบบบริหาร ความเสี่ยงของสำนักงาน บรรเทาทุกข์ฯ เข้าร่วมประชุม คณะกรรมการบริหารความเสี่ยง ของสภากาชาดไทย โดยมี

ศาสตราจารย์เกียรติคุณ นายแพทย์จรัส สุวรรณเวลา เป็นประธานในการประชุม ณ ห้องประชุม 1 ชั้น 3 อาคารจามจุรี 4 สำนักงานสภาจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

กิจกรรมลดความเสี่ยงภัยในโรงเรียน...จังหวัดอ่างทอง

วันที่ 5 มีนาคม 2561 นางสาว สุตากาญจน์ สุขนวล พยาบาล 6 ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย และคณะ จัดกิจกรรมลดความเสี่ยงภัยในโรงเรียน โดยให้นักเรียนจัดบอร์ดนิทรรศการ ความรู้เรื่องภัยพิบัติ พร้อมปรับภูมิทัศน์ ภายในโรงเรียน ณ โรงเรียนไผ่วงวิทยา อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง





ประชุมส่งเสริมความรู้ไซเบอร์มิเดีย



วันที่ 8 มีนาคม 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมคณะร่วมประชุมกับคุณศตพล จันทน์ณรงค์ นายกสมาคมการค้าพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อธุรกิจท่องเที่ยว และคณะ เพื่อหารือความร่วมมือระหว่างสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และสมาคมฯ ในการส่งเสริมความรู้

ด้านอิเล็กทรอนิกส์ และโซเชียลมีเดีย เพื่อสนับสนุนกิจกรรมสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ

ประชุมโครงการน้ำทิพย์ปันน้ำใจให้กาชาด

วันที่ 9 มีนาคม 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานร่วมกับนายันทิวต์ ธรรมหทัย กรรมการมูลนิธิ โคคา-โคลา ประเทศไทย และคณะในการประชุมโครงการ “น้ำทิพย์ปันน้ำใจให้กาชาด” ประจำปี 2561 เพื่อสรุปผลการดำเนินงานโครงการฯ โดยมีคณะผู้บริหารและเจ้าหน้าที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุม ชั้น 6 อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



เปิดอบรมเชิงปฏิบัติการหน่วยเคลื่อนที่เร็ว...จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



วันที่ 12 มีนาคม 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรมเชิงปฏิบัติการหน่วยเคลื่อนที่เร็วเฉพาะทางด้านน้ำ สุขาภิบาล และการส่งเสริมสุขอนามัย และด้านสาธารณสุขฉุกเฉิน โดยมี Mr.Hung Ha Nguyen, Manager,

Community Safety Resilience จากสหพันธ์สภากาชาดและสภาเสี้ยววงเดือนแดงระหว่างประเทศ (IFRC) กล่าวถึงการสนับสนุนการอบรมฯ ซึ่งจัดขึ้นระหว่างวันที่ 12-16 มีนาคม 2561 เพื่อเสริมสร้างศักยภาพเจ้าหน้าที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และอาสาสมัครจากหน่วยงานภาคีเครือข่าย ในเรื่องการประเมิน การวางแผน และการปฏิบัติงานด้านน้ำ สุขาภิบาลฯ และสามารถนำความรู้ที่ได้ไปปรับใช้ พัฒนางานตอบสนองภัยพิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ ณ โรงแรม ริเวอร์วิว เพลส จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เยี่ยมการปฏิบัติงานหน่วยทันตกรรมเคลื่อนที่

วันที่ 14 มีนาคม 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมด้วยนางอุษณา สุคนธ์ทรัพย์ นายกสมาคม ไว ดับยู ซี เอ กรุงเทพฯ และคณะ ตรวจเยี่ยมการปฏิบัติงานหน่วยทันตกรรมเคลื่อนที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ณ สถานคุ้มครองและพัฒนาคนพิการบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา





ประชุมและพัฒนาระบบฐานข้อมูลภัยพิบัติ



วันที่ 15 มีนาคม 2561

นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะผู้บริหารเจ้าหน้าที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ประชุมโครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบฐานข้อมูลภัยพิบัติ และระบบภูมิสารสนเทศ (GIS) เพื่อการช่วยเหลือผู้ประสบภัย

เพื่อชี้แจงการดำเนินงานโครงการฯ ร่วมกับ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ คณะทำงานโครงการฯ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุม ในครั้งนี้ นายแพทย์พลเดช ปิ่นประทีป เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ เป็นประธานในการประชุม ณ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ

ตรวจเยี่ยมการก่อสร้างสถานีกาชาดที่ 11

วันที่ 16 มีนาคม 2561

ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ตรวจเยี่ยมความคืบหน้าในการก่อสร้างสถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม กรุงเทพฯ



อบรมการดูแลผู้สูงอายุ



วันที่ 16 มีนาคม 2561 เจ้าหน้าที่สถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ จัดอบรมการดูแลตนเองของผู้สูงอายุที่บ้าน ณ ห้องประชุมสถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ โดยมีผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมกิจกรรม

ต้อนรับนักศึกษามหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

วันที่ 19 มีนาคม 2561

นางสาวภาวิณี อยู่ประเสริฐ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ให้การต้อนรับคณะนักศึกษาสาขารัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ทั้งนี้เภสัชกร



หญิงจิราวรรณ สันติพิทักษ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และนางสุนิษฐา เพชรดั่ง หัวหน้าฝ่ายบรรเทาทุกข์ฯ ผู้ประสบภัย บรรยายเกี่ยวกับภารกิจด้านการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยของสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ นอกจากนี้คณะผู้เข้าอบรมได้เยี่ยมชมศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ และคลังสัณณการะผู้ประสบภัย ณ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



อบรมเชิงปฏิบัติการ “Best practices in sterile processing”



วันที่ 19 มีนาคม 2561 ฝ่ายพัสดุทางการแพทย์และทั่วไป จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ “Best practices in sterile processing แนวทางการปฏิบัติงานที่ดีและปลอดภัยในงานปราศจากเชื้อ” ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ทำงานเกี่ยวกับการทำความสะอาด การทำลายเชื้อและการทำให้ปราศจากเชื้อของเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์ในการปฏิบัติงานของหน่วยแพทย์และสถานีกาชาตต่างๆ โดยมี คุณปริญญา พุ่มเกตุ Product manager and Product specialist บริษัท เทคนิคอล วิน กรุ๊ป จำกัด คุณวิรัชชา อุดมฤกษ์ชัย ผู้จัดการ พร้อมด้วย คุณมนัสนิรณ

แดงจำรูญ ผู้แทนขาย บริษัท DHC Trading และคุณมะลิวัลย์ กริณิตานนท์ ผู้จัดการฝ่ายเทคนิคและวิชาการ บริษัท 3 เอ็ม ประเทศไทย จำกัด เป็นวิทยากรบรรยาย ณ ห้องประชุม ชั้น 6 อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

บรรยายเรื่อง “บริหารงานอย่างไรในยุค 4.0”

วันที่ 20 มีนาคม 2561 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป จัดสัมมนาเรื่อง บริหารงานอย่างไรในยุคประเทศไทย 4.0 โดยมี นายสมบุรณ์ ชีรธรรมานุกูล เป็นวิทยากร บรรยาย เกี่ยวกับแนวคิดการทำงานในโลกยุค 4.0 เพื่อความสำเร็จและความสุข ในการนี้ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานพิธีเปิด ณ ห้องประชุม ชั้น 6 อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



วัน อปพร.ประจำปี 2561

วันที่ 21 มีนาคม 2561 เกสัชกรหญิงจิราวรรณ สันติพิทักษ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมเป็นเกียรติในงาน “วัน อปพร.” ประจำปี 2561 จัดโดยกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ณ ศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญี่ปุ่น) ดินแดง กรุงเทพฯ

มอบเครื่องกรองน้ำ...จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

วันที่ 21 มีนาคม 2561 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธาน ในพิธีส่งมอบเครื่องกรองน้ำ โครงการ “น้ำดื่มสะอาดกาชาต-ดาว เพื่อนักเรียน” จำนวน 5 เครื่อง ให้แก่โรงเรียนวัดยม โรงเรียนวัดตลาด โรงเรียนเจ้าปลุก โรงเรียนวัดท่าดินแดง และโรงเรียนวัดจำปา นอกจากนี้ ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ แพทย์หญิงสุวรรณา ไชยชุมศักดิ์ นายกเหล่ากาชาตจังหวัดพระนครศรีอยุธยา นางสาวสุกัญญา ทรัพย์อุดมมั่งมี หัวหน้างานบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย และผู้อำนวยการโรงเรียน ทั้ง 5 แห่ง ร่วมลงนามสัญญาการติดตั้งเครื่องกรองน้ำดื่มสะอาดกาชาต-ดาวเพื่อนักเรียน โดยมีคุณภรณ์ กองอมรภิญโญ ผู้อำนวยการฝ่ายองค์กรสัมพันธ์ กลุ่มบริษัท ดาว ประเทศไทย ดร. ณัฐพล ประดิษฐ์ผลเลิศ กรรมการผู้จัดการบริษัท วอเตอร์ เนท จำกัด (มหาชน) และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมพิธี ณ โรงเรียนวัดยม ตำบลวัดยม อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



เก็บข้อมูลด้านการจัดการภัยพิบัติ

วันที่ 22 มีนาคม 2561 นางเยาวลักษณ์ ยอดโสภา หัวหน้างานอำนวยความสะดวกและหัวหน้างานวิทยุสื่อสาร พร้อมคณะ และเจ้าหน้าที่บริษัท อินฟราพลัส จำกัด ร่วมประชุมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในพื้นที่จังหวัดสิงห์บุรี เพื่อเก็บข้อมูลด้านการจัดการภัยพิบัติ สำหรับเป็นแนวทางในการออกแบบระบบการทำงานของระบบสารสนเทศประยุกต์ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี





หน่วยแพทย์เคลื่อนที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ ให้บริการ...จังหวัดหนองคาย



วันที่ 25-31 มีนาคม 2561 สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมกับนายธนิช จิตทวีเศษ ผู้ว่าราชการจังหวัดหนองคาย นางวัชรินทร์ จิตทวีเศษ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดหนองคาย และหน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง จัดกิจกรรม “หน่วยแพทย์เคลื่อนที่ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เพื่อเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทรงดำรงตำแหน่งอุปนายิกา ผู้อำนวยการสภากาชาดไทย ครบ 40 ปี” ให้บริการตรวจรักษาโรคทั่วไป รักษาโดยวิธีฝังเข็มประยุกต์ บริการทางทันตกรรม ให้ความรู้เกี่ยวกับสภากาชาดไทย และสุขศึกษา โดยไม่คิดมูลค่า

พร้อมมอบชุดของขวัญ รถเข็น (wheel chair 4) แก่ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้สูงอายุ และมอบตุ๊กตาสามัญประจำบ้าน ให้แก่ประชาชนในพื้นที่อำเภอเฝ้าไร่ รัตนวาปี สว่างคม ศรีเชียงใหม่ และโพธิ์ตาก จังหวัดหนองคาย



อวยพรสำนักงานบริหารครบ 21 ปี

วันที่ 23 มีนาคม 2561 แพทย์หญิง ช. เขมศิริ คงรักเกียรติยศ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ นำกระเช้าผลไม้ อวยพรสำนักงานบริหาร ครบ 21 ปี โดยมีนางนันทิยา แก้วเกตุ ผู้อำนวยการสำนักงานบริหาร รับมอบ ณ ห้องประชุมชั้น 9 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ



ประชาสัมพันธ์โครงการน้ำดื่มสะอาด



วันที่ 23 มีนาคม 2561 นางสาวพันธุ์ทิพย์ อธิปัญญาพงษ์ ผู้อำนวยการพิเศษ พยาบาล 7 ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย และคณะ ร่วมประชาสัมพันธ์โครงการน้ำดื่มสะอาด กาชาด-ดาว เพื่อนักเรียน ในงาน MDRT kick off 2018 ณ ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา กรุงเทพฯ

กิจกรรมตกต่างๆ...ให้บริการในเขตจังหวัดนราธิวาส

วันที่ 26 มีนาคม 2561 นายสุรพร พร้อมมูล ผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส เป็นประธานในพิธีเปิด โครงการคัดกรองตกแต่งแก้ไขปากแหว่ง-เพดานโหว่และความพิการอื่น โดยมี นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องให้บริการตรวจรักษา ผ่าตัดผู้ป่วยปากแหว่ง-เพดานโหว่ และผู้พิการทางศาสตร์ตกแต่ง โดยไม่เสียค่าใช้จ่ายใดๆ ระหว่างวันที่ 25-31 มีนาคม 2561 ณ โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์ จังหวัดนราธิวาส



ติดตามชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ

วันที่ 27 มีนาคม 2561 นายชวลิต พันธุ์รัตน์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชัยนาท เป็นประธานในการประชุม ติดตามชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ หมู่ที่ 1-9 ต.หาดอาษา อ.สรรพยา จ.ชัยนาท โดยมีนางคณินิจ จันทรินทร์

หัวหน้างานสร้างเสริมศักยภาพความพร้อมรับภัยพิบัติ ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย และคณะ พร้อมด้วยนางเยาวรัตน์ โพธิ์สัตย์ รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดชัยนาท และเจ้าหน้าที่ ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุม ในการนี้ได้ลงพื้นที่เยี่ยมบ้านที่เคยประสบอุทกภัย ณ เทศบาลตำบลหาดอาษา อ.สรรพยา จ.ชัยนาท



หาหรือการช่วยเหลือด้านการบรรเทาทุกข์

วันที่ 29 มีนาคม 2561 คุณชาติชาย โฆษะวิสุทธิ ประธานกรรมการบริหาร โรงแรมโฆษะ เข้าพบผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ในโอกาสหาหรือการช่วยเหลือด้านการบรรเทาทุกข์ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ

อวยพรไทยทีวีสีช่อง 3 ครบ 48 ปี

วันที่ 26 มีนาคม 2561 นายสำราญ ฉัตรโท รองกรรมการผู้จัดการ และผู้จัดการฝ่ายข่าว สถานีโทรทัศน์ไทยทีวีสีช่อง 3 รับมอบกระเช้าของขวัญ จากนางสาววันเพ็ญ ฐานิสสรณ์ หัวหน้างานประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานช่วยอำนวยความสะดวกในวันสถาปนาสถานีโทรทัศน์ไทยทีวีสีช่อง 3 ครบ 48 ปี ณ อาคารมาลีนนท์ 2 สถานีโทรทัศน์ไทยทีวีสีช่อง 3 ถนนพระราม 4





กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 2 สุขุมลอนามัย กรุงเทพฯ



วันที่ 15 - 16 มีนาคม 2561 ดำเนินกิจกรรมการอบรมการดูแลตนเองของผู้สูงอายุที่บ้าน ณ ห้องประชุมสถานีกาชาดที่ 2 กรุงเทพฯ ได้รับเกียรติจาก นายแพทย์ปัญญาวัฒน์ แหนบนาค นายแพทย์ 7 จากฝ่ายบริการทางการแพทย์ เป็นวิทยากรบรรยายความรู้เรื่อง “การดูแลผู้ป่วยโรคเรื้อรัง การยืดกล้ามเนื้อ การใช้อุปกรณ์ช่วยเดินและการเคลื่อนย้ายตัวผู้สูงอายุ” และ เกศษกรหญิงปิยะนาถ แสงมณี จากฝ่ายพัสดุทางการแพทย์และทั่วไป เป็นวิทยากรบรรยายความรู้เรื่อง “ผู้สูงอายุกับการใช้ยา” ร่วมด้วยศูนย์การศึกษานอกกระบวนเขตพระนคร สอนกิจกรรมทำกรอบรูปวิทยาศาสตร์ นักจิตวิทยาและนิสิตชั้นปีที่ 3 คณะแพทยศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จัดกิจกรรมเรื่องสมองเสื่อม

กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 4 นครราชสีมา

วันที่ 8 มีนาคม 2561 จัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพชมรมผู้สูงอายุ เล่นเกมส์ฝึกสมองป้องกันโรคอัลไซเมอร์ ตรวจวัดความดันโลหิต ออกกำลังกาย และ รำวง โดยมีผู้สูงอายุร่วมกิจกรรม 60 คน ณ สถานีกาชาดที่ 4 นครราชสีมา



กิจกรรมสถานีกาชาดที่ 7 จ.อุบลราชธานี



วันที่ 6-8 มีนาคม 2561 ร่วมกับหน่วยแพทย์เคลื่อนที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ให้บริการตรวจรักษา โดยวิธีฝังเข็มประยุกต์ แก่ประชาชน ในกิจกรรมหน่วยแพทย์ทางเลือกฝังเข็มประยุกต์ ณ สถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี

วันที่ 9 มีนาคม 2561 ร่วมกับนางยุพารม วิฑูรย์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดอุบลราชธานี และคณะ พร้อมส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง มอบชุดธารน้ำใจจำนวน 30 ชุด แก่ผู้ประสบภัยในพื้นที่ตำบลโคกสว่าง อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี





กิจกรรมสภานิกายชาติที่ 7 จ.อุบลราชธานี



วันที่ 12 มีนาคม 2561 ร่วมกับนางยุพากร วิฑูรย์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดอุบลราชธานี และคณะ พร้อมส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง มอบชุดธารน้ำใจจำนวน 81 ชุด แก่ผู้ประสบวาตภัยในพื้นที่ตำบลหนองผือ อำเภอเขมราฐ และตำบลขุหลุ อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

วันที่ 14 มีนาคม 2561

ร่วมกับชมรมผู้สูงอายุสถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี จัดกิจกรรมการประชุมประจำเดือนครั้งที่ 3/61 ณ สถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี กิจกรรมประกอบด้วย การต้อนรับสมาชิกใหม่

อวยพรวันเกิดให้กับสมาชิกที่มีวันคล้ายวันเกิดในเดือนมีนาคม ร่วมร้องเล่นเต้นรำ บริหารสมอง ออกกำลังกาย กิจกรรมอาชีพเสริม และกีฬาเปตอง มีผู้ร่วมกิจกรรม 60 คน



วันที่ 15 มีนาคม 2561 จัดอบรมอาชีพเสริมการทำแจ่วบอง และการทำน้ายาล้างจานสูตรมะนาว ภายใต้กิจกรรมชุมชนต้นแบบการดูแลผู้สูงอายุให้กับผู้สูงอายุและอาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุบ้านป่ากุง จำนวน 30 คน ณ ศาลากลางบ้าน บ้านป่ากุง ตำบลคันไร่ อำเภอสรินธร จังหวัดอุบลราชธานี



วันที่ 20 และ 21 มีนาคม 2561 ร่วมกับนางนิชรา พุทธิรังษี รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดอุบลราชธานี เจ้าหน้าที่จากสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดอุบลราชธานี และส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง มอบชุดธารน้ำใจจำนวน 14 ชุด แก่ผู้ประสบวาตภัยในพื้นที่ตำบลนาดี อำเภอนาเยีย และอีก 130 ชุด ในพื้นที่อำเภอฟิบูลมังสาหาร ณ หอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลดอนจิก อำเภอฟิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี





กิจกรรมสภานักชาดที่ 7 จ.อุบลราชธานี



วันที่ 21 มีนาคม 2561

นางธัญธรณ์ วิทยาขาว หัวหน้าสภานักชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี และคณะเป็นวิทยากร ในการอบรมอาสาสมัครสภานักชาดไทยด้านการบรรเทาทุกข์ ให้กับ

อาสาสมัครในพื้นที่อำเภอเมือง และ อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ จำนวน 100 คน ณ หอประชุมที่ว่าการอำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ จัดโดยเหล่ากาชาดจังหวัดอำนาจเจริญ โดยมีนางสุกัญญา ชุมอุปการ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดอำนาจเจริญเป็นประธานในพิธีเปิด



วันที่ 28 มีนาคม 2561

นางธัญธรณ์ วิทยาขาว หัวหน้าสภานักชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรมปฐมพยาบาลเบื้องต้น หลักสูตร 1 วัน ให้กับอาสาสมัครดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ ในพื้นที่อำเภอเมือง และอำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 40 คน ณ สภานักชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี

กิจกรรมสภานักชาดที่ 14 พังงา เอลิมพระเกียรติฯ

วันที่ 14 มีนาคม 2561

นางสาวอุ๋น วงศ์เจริญ หัวหน้าสภานักชาดที่ 14 พังงาเอลิมพระเกียรติฯ ร่วมกับนายดุสิต ลัคนาศิโรรัตน์ รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต 2 นางวาสนี ธนทวี ผู้ช่วยนายกเหล่ากาชาดจังหวัดตรัง คณะกรรมการเหล่ากาชาดจังหวัด ร่วมมอบเครื่องคอมพิวเตอร์ ให้กับโรงเรียนที่ประสบอุทกภัย ปี พ.ศ. 2560 จำนวน 2 โรงเรียนคือ โรงเรียนวัดบางดี และโรงเรียนบ้านทุ่งยาง ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต 2 อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง



ประชุมปรับปรุงซ่อมห้องน้ำโรงเรียน...จังหวัดชุมพร



วันที่ 7 - 9 มีนาคม 2561

นางดาลัด กันทยศ หัวหน้าพยาบาล สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะกรรมการตรวจการจ้าง ร่วมประชุม Kick-off Meeting กิจกรรมปรับปรุง สร้าง ซ่อมห้องน้ำ - ห้องส้วม ในโรงเรียนและวัดที่ประสบอุทกภัย เมื่อปี 2559 จำนวน 10 แห่ง ที่อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และอำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร



กลืนปาก ดูแลได้ ง่ายๆ ด้วย 5 วิธี

แปรงฟัน

อย่างน้อยวันละ 2 ครั้ง
ตื่นนอนและก่อนนอน



แปรงลิ้น

ทำความสะอาดลิ้น
อยู่เสมอ อย่างน้อย
วันละ 1 ครั้ง



กินดี

กินอาหารที่มี
ใยอาหารเยอะ
เช่น ผักและผลไม้



ดื่มน้ำ

อย่างน้อย วันละ
8-10 แก้ว



น้ำยาบ้วนปาก

บ้วนปากและกลั้วปากด้วยน้ำยา
ทำความสะอาด อย่างน้อย 1 ครั้ง
ก่อนนอน



ด้วยเทคนิคง่ายๆ 5 ข้อนี้ กลืนอันไม่พึงประสงค์ก็จะหมดไปแน่นอนค่ะ

ข้อมูลจาก kapook.com

© 2013 Copyright Krungsri infographic design. All rights reserved.

กดไลค์ Krungsri Simple ... เรื่องเงิน เรื่องง่าย



ธารน้ำใจ

จากใจพูนบริจาค

สนับสนุนโครงการน้ำดื่มสะอาดฯ

วันที่ 6 มีนาคม 2561

นางสาวภาวิณี อยู่ประเสริฐ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ รับมอบเงินจำนวน 16,500 บาท จากคณะครูและนักเรียนโรงเรียนเซนต์คาเบรียล เพื่อสนับสนุนโครงการ “น้ำดื่มสะอาดกาชาด-ดาว เพื่อนักเรียน” ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติฯ



ถวายเครื่องปั่นไฟ



วันที่ 6 มีนาคม 2561

นางสาวภาวิณี อยู่ประเสริฐ ภญ.จิราวรรณ สันติพิทักษ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะถวายเครื่องปั่นไฟพร้อมเครื่องยนต์จำนวน 1 เครื่อง แก่วัดบัวลอย จังหวัดสระบุรี เพื่อนำไปใช้ภายในโรงพยาบาลที่กำลังสร้างขึ้น โดยมีพระครูพัฒนกิจสุนทร เจ้าอาวาสวัดบัวลอย และคณะสงฆ์รับมอบ

สนับสนุนนักเรียนในถิ่นทุรกันดาร

วันที่ 15 มีนาคม 2561

คุณสาธิต เดชะตุงคะ ผู้อำนวยการฝ่ายรักษาความปลอดภัย ทำอากาศยานดอนเมือง มอบกรรไกรและคัตเตอร์เพื่อนำไปบริจาคให้เด็กนักเรียนตามโรงเรียนต่างๆ ในการนี้ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ รับมอบ ณ อาคารสำนักงานทำอากาศยานดอนเมือง



สำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภากาชาดไทย

1871 ถนนอังรีดูนังต์ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330

โทรศัพท์ 0-2251-7853-6 และ 0-2251-7614-5 โทรสาร 0-2252-7976 E-mail : relief@redcross.or.th

จัดทำโดย งานประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานช่วยอำนวยความสะดวก สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย

TBC.AH - TMRO3 - 18 - 274